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 Anneli Martson – Kihnu kultuurielu täiendamine uue üritu-
sega “Sitsisõit”.
 Arvo Täll – Oluline panus lindude rände uurimisse ja selle 
kaudu Kihnu maailmakaardile viimine.
Sellel aastal täitub 50 aastat (alustas 1974) lindude rõngastamist 
ja linnuvaatlust. Selle aja jooksul on rõngastanud 140 000 lindu 
133-st erinevast liigist.
 Piret Puusepp – mälumängusarja “Kihnu lahtised” korralda-
mine. 
 Reet Laos – Kihnu Jõnnu 175. sünniaastapäevale pühendatud 
näituse “Kihnu Jõnn-rääkimata lood“ kureerimine Eesti Mere-
muuseumis.
 Kihnu Kultuuri Instituut – Kihnlasõ loodusraamatu välja-
andmine.
 Eduard Köster – Traditsioonilise külamiljöö hoidmine Kih-
nu saarel.
 Külli Laos – Pikaaegne ja mitmekülgne panus Kihnu haridus-
ellu ning Kihnu laulu ja tantsu õpetamine.
 Ly Lilles – Pikaaegne ja mitmekülgne panus Kihnu haridus-
ellu ning Kihnu püha Nikolaose koguduse kirikukoori pühen-
dunud eestvedamine.

 Päästepoiss Mattias Laos – vabatahtlik panus 2023. aasta 
oktoobrikuu tormi ajal.
 Päästepoiss Ander Madissoo – vabatahtlik panus 2023. aasta 
oktoobrikuu tormi ajal.
 Päästepoiss Lennart Laos – vabatahtlik panus 2023. aasta 
oktoobrikuu tormi ajal.
 Martin Meras – Aastatepikkune silmapaistev panus tudengi-
vormeli arendamisel Formula Student Team Tallinn meeskon-
nas, see on eeskujuks kõigile Kihnu noortele, eriti tehnikahuvi-
listele.
 Mattias Laos – Aastatepikkune silmapaistev panus tudengi-
vormeli arendamisel Formula Student Team Tallinn meeskon-
nas, see on eeskujuks kõigile Kihnu noortele, eriti tehnikahuvi-
listele.
 Egert Pull – mudilaskoori noorte laulu- ja tantsupeole viimi-
ne.
 Aadu Juhkental – unikaalse kingituse eest Kihnu püha Niko-
laose kogudusele.
 Toomas Rapp – Kihnu kiriku siseosa etapiviisilise renoveeri-
mise taglas ja unikaalvaiba ideele soodsa tuule purjedesse puhu-
ja.

Kihnu vallavalitsuse TÄNUKIRJAD
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Erilise auavaldusena Kihnu 
vallale osutatud väljapaistvate 
teenete eest tervishoiu vald-
konnas sai Kihnu valla kõi-
ge värskemaks aukodanikuks 
kopsu- ja unearst Erve Sõõ-
ru, kes arstina abistab kihnla-
si igal võimalusel.

Vabariigi aastapäeva aktuse-
le doktor Sõõru tulla ei saanud 
ning ta pani oma tänu paberi-
le.

Armsad kihnlased!
Tänan meelespidamise ja 

suure tunnustuse eest. Ausalt! 
Seda ei osanud tõesti oodata. 

Külastasin esmakordselt 
Kihnut 15 aastat tagasi, kui 
käisin jalgrattamatkal. Kuid 
aastaid hiljem ühel ilusal keva-
disel päeval, kui päike pais-
tis eriti eredalt ja metsaalused 
sinetasid sinililledest, otsusta-
sime end Kihnuga siduda. 

Siis me veel ei arvanud, et 
veedame Kihnus pikad suved 
ja sisuliselt käime Kihnus aas-
taringselt oma akusid laadi-
mas. Kihnus on mõnus olla, 
siin elavad inimesed, kel tuleb 
kõigega ise hakkama saada. 
Ma olen seda alati imetlenud. 

Vähim, mida mina Teile pak-
kuda saan, on oma oskustega 
aidata. 

Tavapäraselt kopsuarsti abi 
saamiseks tuleb Kihnu ini-
mesel läbida pikk teekond. 
Üks kihnlase kopsuarsti visii-
dil käik oli minu jaoks ajaliselt 
võrreldav Tallinnast Tartus-
se ja tagasi sõiduga. Kui lisan-
duvad uuringud, mida samal 
päeval teha ei saa, siis tuleb 
neid käike ka korrata. 

Uneuuringute läbiviimiseks 
tuleb aga sootuks mõneks 
ööks Pärnusse öömajale jää-
da. Nii otsustasin kopsuarsti-
na hakata lahendama jõudu-
mööda Kihnu inimeste tervi-
seprobleeme. Algus oli raske, 
sest ma ei saanud kohe Kihnu 
keelest aru, palusin nii mõnel-
gi patsiendil lauset korrata ja 
aeglasemalt rääkida.  

Kopsuarsti vastuvõtu toi-
mumisi Kihnus on soovinud 
ja toetanud suur hulk inimesi. 
Alates kohalikust perearstist, 
õest ja sotsiaaltöötajast kuni 
minu tööandjani.  

Ei salga, et oma meeskonna-
ga Kihnus vastuvõtu tegemine 
eeldab organiseerimist. Abiks 
on olnud Medicum, Confido 

Aukodanikuks sai arst
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Tere head siinviibijad!

Sünnipäevadel peetakse sünnipäevalapse 
auks ikka kõne või öeldakse toost.

Teen seda täna natuke teisiti.
Ma ei tea, kas kuulsin valesti või oli see päri-

selt, aga Andrus Vaarik ütles mõni päev tagasi 
ühe lause, millest jäi mulle meelde fraas “Kui 
Eesti oleks inimene”.

Oli see siis unes või ilmsi, aga see fraas hak-
kas meeles veerema kui mõtteid köitev lume-
pall mõtete lumevaibal.

Kui Eesti oleks inimene…

Milline Eesti välja näeks?
Kas ta juuksed oleksid heina heledad või met-
sade tumedad või sügise värvilised?
Kas ta silmad oleksid Äntu järve sinised? Või 
hoopis mererohelised?
Ja pilk sügav nagu Rõuge Suurjärv?
Ja päikesesillerdav meri oleks tema kilavad 
silmad või särav naeratus?
Kas ta oleks pinnamoele omaselt sale?
Või näeks Eesti välja kui nälginu, kõhuks Lää-
ne-Eesti madalik ja ribideks Vooremaa.
Või Lõuna-Eestile omaselt vormikas?
Kas voored oleksid naerukortsudeks tema 
näol või hoopis mõttekurdudeks laubal?
Kas paepangad väljendaks tema tugevaid 
näojooni või oleks viimased pehmelt lauged 
nagu jõesängid?

Kas Eesti oleks naine või mees?
Kas metsad ja võsa oleks karvkate, mis viita-
vad justkui mehele.
Aga…
Suur Munamägi?
Sõrve Säär?
Ehk oleks viimane siiski naisterahva alandli-
kult väljasirutatud käsi, mille suudlemiseks 
härrasmees pea langetab.
Või oleksid Kõpu poolsaar ja Sõrve säär ema 
soojad käed, kes läände läinud lapsukest oma 
sooja rüppe ootavad.
Ja Eesti rannajoon?
Ja Ruhnu laulvad liivad?
Või oleks äike ja kõu mehelik järskus ja madal 
hääl?

Millal Eesti sündis, kes oleksid Eesti isa ja 
ema ning kumma nägu ta oleks?
Kui Eesti oleks inimene, siis kas ta sündinuks 
1918. aasta 24. veebruaril.
Kui kaua Eesti emaüsas veetis ja kas ämma-
emandaks olnuks keegi Henrik Lätist, kes 
Eestiga toimuva ka kroonikasse kirja pani?
Kas Eesti vanemad oleks meel, kellelt tuleks 
olemus, ja rahvas, kelle nägu ta oleks?

Tõttöelda ei olekski päris kindel, kas Eesti 
sündis ikka 1918. aastal, sest Eesti ärkamisest 
räägitakse juba 19. sajandil.
Millal Eesti siis magama jäänuks?
Kas peale väsitavat jüriööl alustatud ülestõu-
su?
See selleks - sünnitunnistusel seisaks ikka 24. 
veebruar 1918.

Mis keelt Eesti räägiks?
Kas puhast eesti keelt?
Kas ta oskaks ka teisi keeli, mida ta slängiks 
mugandaks, et seltskonnas välja paista?
Ehk oskaks Eesti mõnda murrakutki.
Seto, Võro, Kihnu?
Või tahaks Eesti olla kaasaegne ja pelgaks 
murdes rääkida?
Või ei teaks ta, kui ilus ta murret osates ja 
kasutades on?

Kui haritud Eesti oleks?
Kas Eesti oleks käinud väikekoolis, kust ta 
saanuks tänu individuaalse lähenemise või-
malikkusele hea põhja, et suures koolis ise-
seisvamalt hakkama saada.
Kas Eesti piirduks vaid põhikooliga või tallaks 
ka keskkooli teed ja läheks edasi ülikooli?
Kas ta omandaks kutse?
Kas ta oleks elukestev õppija?
Kas ta arendaks end kommunikatsiooni val-
las, et oma vanemaid - meelt ja rahvast pare-
mini mõista?

Milline inimene Eesti oleks?
Kas ta oleks eakas? Või hoopis noor?
Kas tal oleks probleeme mäluga ja põhimõt-
telise valikulise kuulmisega?
Või tegutseks Eesti puberteedile omaselt ja 
öeldule vastupidiselt ning võiks täheldada 
4-aastaseid perioode? Teinekord lühemaidki?
Või oleks Eesti hoopis tasakaalukas, endamisi 
ja teistega arutlev?
Kas Eesti unustaks, mida öeldud, tehtud ja 
saavutatud ja külvaks kuulajates segadust, 
kuna nimetab unustatud vana heaks ja uueks, 
aga teisiti?

Kui Eesti oleks inimene…
Aga Eesti ei ole inimene. Ometi on ta rahva 
meelt ja rahva nägu!
Meie oleme rahvas.
Meie kasvatame Eestit.
Meie hoiame Eestit.
Oma ja armsat!
Eesti, soovime sulle pikka iga ning tervist!

Palju õnne Eesti! Palju õnne Eesti rahvas!
Egon Vohu

vallavanem

Vallavanema kõne vabariigi aastapäeva aktusel

meditsiinikeskus ja Kuressaa-
re haigla. Minuga kaasas on 
käinud tavaliselt kaks kolm 
õde, kes tulevad ikka ja jälle 
Kihnu rõõmuga. Nad pakivad 
alati vastuvõtuks kaasa kop-
su- ja uneuuringute seadmed, 
süstlad ja inhalaatorid. 

Me teeme Kihnus oma tava-
pärast tööd, kuid veidi erili-
semas keskkonnas. Diagnoo-
sime ja ravime kopsuhaigu-
si ja unehäireid. Iga inimene 
vajab kindlustunnet või vahel 
ka lihtsat toetavat sõna, et elus 
edasi minna.

Ere päike, merevaated, män-
nimetsa lõhn, veised-lam-
bad, käsitöö, kultuur, vestlu-
sed kihnlastega ja armas Kih-
nu muuseum – see kõik teeb 
hingele pai. 

Mulle meeldib mu töö, olen 
seda alati teinud siira huvi ja 
armastusega. Tänasel päeval 
saan küll kindlalt väita, et Kih-
nu ja Kihnu inimesed on and-
nud mulle enam kui mina olen 
Kihnule osanud anda. 

Soovin Teile head tervist ja 
kosutava und! 

Heade soovidega, 
Erve Sõõru

t Erve Sõõru
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Aasta teoks sai hoiukodu rajamine

Tuleb tunnistada, et aasta tegu 
2023 sai alguse Muru Lindast, 
kes tänaseks vaatab ja jälgib 
meie tegemisi ülevalt pilvepii-
rilt.

2022. aasta detsembris oli 
koduhooldusteenusel 11 
klienti, kellest osad väga suure 
hooldusvajadusega ja sõltusid 
täielikult kõrvalabist. Nende 
juures käisid koduhooldajad 
mitu korda päevas ehk sisuli-
selt tegid nad inimeste juures 
kodudes tööd, mida tehakse 
tavaliselt hooldekodudes.

Ühetsistkümnest klien-
dist paljud vajasid abi küt-
misel ja toidu valmistamisel. 
Kõige suurem probleem oli-
gi just kütmine, sest kunagi ei 
tea, mida vanainimene oma 
dementsusest teha võib, kas 
segab pliidi all tuld nii, et söed 
kukuvad maha või lükkab siib-
rid varakult kinni, sest soe ei 
või kaotsi minna. Vanad majad 
ei pea ka sooja, küta palju 
tahad, hommikuks tuba ikka 
külm, lisaks veel küttekollete 
seisukord, sest vanadel ahju-
del-pliitidel pudenevad küt-
mise tagajärjel kivid. Samas ei 
kannatanud elektrisüsteemid 
lisakütet välja.

Koduhooldus nõudis tol ajal 
hooldajatelt tugevat logistikat, 
kelle juurde kõigepealt minna 
ja mis järjekorras abitöid teha. 
Lisandus pinge tuleohutuse 
tõttu, kas maja jääb püsti või 
juhtub midagi.

Koduhooldajate läbipõlemi-
se vältimiseks tuli hakata mõt-
lema muude lahenduste pea-
le, sest nii see enam jätkuda ei 
saanud. Vägisi suure hooldus-
vajadusega inimesi ju mand-
rile hooldekodusse ei vii. Kui 
vana inimene pole viimased 
20-30 aastat isegi mandril käi-
nud, kuidas viia ta elama täies-
ti võõrasse keskkonda. Kes 
viib, kui lähedased puuduvad?

Tekkis palju igasuguseid 
küsimusi ja probleeme. Mis 
saab siis, kui tuleb väga külm 
talv ja on palju lund? Kui 
koduhooldajate auto ei lähe 
käima? Kui keegi klientidest 
vajab elulõpuhooldust? Kui 
küttekolded ei kannata enam 
kütmist ja kukuvadki kokku? 
Kuidas toimub külma ilma-
ga klientide pesemine kodus 
ja tervisekeskusesse pesema 
toomine? Kust saada puid, kui 
kevadeni välja ei vea? Jne, jne...

Tervisekeskuses seisis osa 

ruume tühjalt, enamuse ajast 
olin mina üksi maja ühes otsas 
ja Riina üksi maja teises otsas 
– nii et maja tuli nagunii soo-
jas hoida.

Eelpool nimetatud mikside 
tõttu tellisime 2022. aasta det-
sembri lõpus igaks juhuks viis 
hooldusvoodit, et kui midagi 
juhtub, saame vajadusel need 
kasutusele võtta ja tühjalt seis-
vates tervisekeskuse ruumides 
inimesi majutada ja hooldada. 
Vähemalt on tuba soe, kütmis- 
ja pesemismure lahenenud.

Jaanuari alguses osutus kar-
tus tõeks ja Muru Linda vana 
reheahi ei kannatanud enam 
kütmist. Linda tuli kolida koos 
oma kassiga tervisekeskusesse. 
Öösel oli ta üksi, vajaduse kor-
ral vajutas häirekella nuppu ja 
sai Malve või minuga rääkida, 
ilma et me kohale oleks pida-
nud minema.

Nii me viis kuud tervisekes-
kuses elasime: Linda oma kas-
siga ühes toas ja mina tegin 
paberitööd teises toas. Kodu-
hooldajad käisid mitu korda 
päevas Lindat hooldamas ja 
kui  Linda kuulis mind telefo-
niga rääkimas, siis tuli vaata-
ma, mis hääled kostavad või 
koputas seinale, kui potile tah-
tis. Vahest ta ka laulis teispool 
seina. Tundus, et talle meeldis 
elu tervisekeskuses, sest ini-
mesi oli ta ümber rohkem ja 
ta ei olnud enamuse päevast 
üksi.

Me ei saanud valla ruumides 
majutada Lindat salaja, seetõt-
tu hakkasime leidma võimalu-
si teha tervisekeskusesse viie-
kohaline hooldekodu. Ajasi-
me hooldekodu nõuete osas 
seadustes näpuga järge ja tegi-
me kõik, mis nõuetes kirjas oli. 
Lasime teha vajalikud mõõdis-
tused (valgustuse, müra), eri-
nevad asjamehed käisid koha-
peal tervisekeskust üle vaata-
mas ning jäi üle ainult hoolde-
kodu registreerida. Selgus, et 
seda me teha ei saa, sest kõi-
gil töötajatel pidi olema läbi-
tud hooldajakoolitus. Tol kor-
ral oli ühel koduhooldajal koo-

litus läbitud ja teine alles läbis 
seda. Abihooldajad koolitu-
sel käinud ei olnud, samuti ei 
olnud veel täpselt teada, kes 
üldse tööle tulla tahab. Samu-
ti ei tohtinud  inimesi tervi-
sekeskusesse paariks tunniks 
päevas üksi jätta, niikaua kui 
koduhooldajad kodudes käi-
vad – olgugi, et kodudes olid 
inimesed enamus aega ööpäe-
vast üksi. Seadused on sellised, 
mis siis ikka teha, ja need keh-
tivad kõigile.

Pidasime nõu Sotsiaalkind-
lustusameti ja Sotsiaalmi-
nisteeriumi ametnikega, sest 
mingi võimalus peab ju ole-
ma, kuidas väikeses kohas ini-
mesi seaduslikult ühe katuse 
all hooldada saab. Ametnike 
soovituse kohaselt oli ainuke 
võimalus osutada eluruumi 
eraldamise teenust ja mis tee-
nuseid me täpsemalt seal elu-
ruumis osutame, on juba meie 
endi otsustada.

Lõpuks jäigi nii, et osuta-
me tervisekeskuses eluruu-
mi tagamise teenust. Teenuse 
hind 625 eurot sisaldab maju-
tust, toitlustust, ööpäevaring-
set isikuabiteenust ja hooldus-
vahendite kulu. Vajaminevate 
ravimite eest tasub iga klient 
ise.

Kõige raskem osa selle prot-
sessi jooksul oli tulude-kulude 
eelarvesse panemine. Endine 
pearaamatupidaja ei tahtnud 
kuidagi aru saada, miks vald 
peaks tegema selliseid kulutusi 
ja võtma juurde kaks lisatööta-
jat. Tuleb tunnistada, et siis ma 
küll nutsin peatäie ja olin val-
mis kõik sinnapaika jätma. Kas 
ma tahtsin teha tervisekesku-
sesse ööpäevaringset hoolda-
mist endale? Olin korduvalt 
selgitamas käinud, mida toob 
kaasa 1. juulist 2023 kehtima 
hakkav hooldusreform. Kust 
vald võtab tulevikus selle raha, 
ja mille arvelt kokku hoiab, et 
maksta inimeste eest, kes on 
praegu ja tulevikus mandri 
hooldekodudes. Oli näha, et 
need summad ei ole väikesed. 
Õnneks vallavanem Egon sai 

Kihnu valla mullune aasta tegu oli ööpäevaringne sotsiaaltee-
nuste pakkumine suure hooldusvajadusega klientidele, mil-
le eestvedaja oli sotsiaalametnik Aive Sepp. Ta kirjutabki, kui-
das see tegu tehtud sai.
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asjast aru ja ütles, et pooleli ei 
jäta ja kindlasti jätkame.

Edasi läks kõik ladusalt, valit-
suses ja volikogus mingit vas-
tuseisu ei olnud. Volikogu 
kuulutas tervisekeskuses ole-
vad ruumid sotsiaaleluruumi-
deks ja mina kolisin oma asja-
dega rahvamajja.

Tervisekeskuse kolmes toas 
tegime pisiremonti, st aedni-
kud värvisid seinad üle, meie 
koduhooldajatega tapeetisime 
igas toas ühe seina, Jaanus pai-
galdas mööblit ja muud inven-
tari.

5. juuniks 2023 olime tervise-
keskuses valmis majutama viit 
klienti. Esimese kahe päevaga 
olid kõik kohad hõivatud ja tuli 
hakata mõtlema lisakohtade 
peale, sest oli näha, et nõudlus 
tervisekeskusesse on suurem.

Kaks lisakohta saime juur-
de, kui ühendati endine ham-
baravikabinet  tervisekeskuse 
poolega. Augustis oli taas kõik 
seitse kohta sotsiaalmajutusest 
hõivatud.

Kliente hooldavad päevasel 
ajal kaks koduhooldajat ja öisel 
ajal kaks abihooldajat. Kodu-
hooldajad Malve ja Lea käivad 
teatud osa päevast ka kodudes 
kliente abistamas. Lepinguli-
si kliente on praegu kodudes 
viis, lisaks hoiavad koduhool-
dajad silma peal sotsiaalkorte-
ri elanikel.

Hommikusöögi, õhtusöö-
gi, oote ja ka nädala lõppude 
lõunasöögi valmistavad tööta-
jad tervisekeskuses kohapeal. 
Tööpäevadel toovad hoolda-
jad lõunasöögi kooli köögist.

Praegu on meil teenusel kuus 

klienti, 1. märtsil lisandub üks 
klient ning taas on kõik seitse 
kohta hõivatud.

Enne majutuse valmimist 
küsiti minu käest korduvalt, 
kelle jaoks te seda teete ja kelle 
sinna panete. Nagu siiamaani 
näha on, siis nõudlust jätkub 
ja kohtadest võib tulla puudus, 
sest hooldusvajadus võib tek-
kida üleöö. Paljud täna enda-
ga hakkamasaavad eakad on 
küsinud, kas nad vajaduse tek-
kides saavad tulla tervisekes-
kusesse.

Väga suure tõuke tervisekes-
kusesse majutuse tegemiseks 
andis ka 1. juulist 2023 kehti-
ma hakanud hooldusreform. 
Erinevad arvutused näitasid, 
et kui me Kihnus kohapeal 
väga suure hooldusvajaduse-
ga eakaid hooldada ei suuda, 
siis mandri hooldekodudele 
makstavad summad võtavad 
valla eelarvest väga suure osa.

Eelmisel aastal andis riik 
meile pikaajalise hoolduse 
tarbeks 18 750 eurot. Esime-
sel poolaastal maksime mand-
ri hooldekodudele 5408.57 
eurot ja teisel poolaastal pea-
le hooldusreformi jõustumist 
14304.05 eurot. Kokku tuli 
valla eelarvest mandri hool-
dekodudele ära maksta 19 
712.62 eurot, hooldekodudes 
oli neli klienti.

Tänavu andis riik meile 
pikaajalise hoolduse tarbeks 
27 208 eurot, hooldekodu-
des mandril on praegu kolm 
klienti ja mandri hooldekodu-
dele makstav kulu valla eelar-
vest on prognoosi kohaselt ca 
25 300 eurot.

Kui me ei oleks teinud ter-
visekeskusesse sotsiaalmaju-
tust ja ei hooldaks suure hool-
dusvajadusega kliente Kihnus 
kohapeal ning nad kõik olek-
sid mandri hooldekodudes, 
siis 10 inimese hooldamise 
kulu valla eelarvele oleks  ca 
75 700 eurot või veelgi suu-
rem.

Praegu töötab projektijuht 
Ivar selles suunas, et saaks ehi-
tada tervisekeskusega ühen-
datud teenusmaja. Teenusma-
ja on mõeldud elamiseks ini-
mestele, kes on väiksema abi- 
ja toetusvajadusega ja  kus on 
toimetulemist toetav elukesk-
kond ning teenused.

Praegu on meie tervisekes-
kuse majutus küll väike, aga 
see-eest hubane. On kolm 
2-kohalist tuba ja üks üheko-
haline tuba. Puudub söögitu-
ba, süüakse kahes vahetuses.

Süsteem toimib ja elatakse 
oma igapäevases rütmis. Töö-
tajad hoolitsevad selle eest, et 
kliendid tunneksid end võima-
likult koduselt. Olen käinud 
paljudes mandri hoolekodu-
des, ise ei tahaks osades neist 
oma vanaduspõlve veeta.

Loodan, et lähitulevikus 
jõuab kätte see päev, kus üks-
ki kihnlane ei peaks ole-
ma mandri hooldekodudes.  
Vanainimene ei peaks tund-
ma hirmu, et teda viiakse võõ-
rasse keskkonda, kui ta enda-
ga enam hakkama ei saa. Mis 
saab olla parem kui väärikalt 
vananeda oma kodusaarel ja 
olla elu lõpul hooldatud ja hoi-
tud ning ümbritsetud tuttava-
test inimestest.

Praegu käivad jälle arutlused, 
mida teha miljoniga. Minu 
jaoks on selge, mida sellega 
peaks tegema, lõpuks ome-
ti valmis ehitama suurema 
hooldekodu. Hooldekodu ehi-
tus ei saa olla jälle ainult järje-
kordne valimislubadus plaka-
titel. See puudutab meid kõiki, 
sest me kõik jääme ühel päe-
val vanaks ja vajame hooldust. 
Ei maksa loota, et meid hak-
kavad hooldama meie lapsed, 
sest praegu on näha, et lapsed 
kaklevad omavahel varandu-
se pärast, üksteisega ei suhelda 
ja vanainimene vaatab kurvalt 
pealt, kuidas tema voodiveerel 
kakeldakse. Tänapäeval võib 
ühe käe sõrmedel üles lugeda 
perekondi, kus erinevad põlv-
konnad ja õed-vennad saavad 
omavahel normaalselt läbi.

Käesoleva aasta 1. jaanuarist 
hakkas vald ise osutama sot-
siaaltransporditeenust. Esi-
mese kuu andmete põhjal võib 
öelda, et see oli õige otsus, 
sest teenuse osutamine on üle 
poole soodsam. Eelmisel aas-
tal kulus sotsiaaltranspordile 
kokku 31 341.28 eurot.

Lõpetuseks tahaks tänada 
kõiki, kes lõid kaasa tervise-
keskuses pakutavate teenuste 
käivitamisel. Üksi ei saa mida-
gi tehtud, sul peab olema toe-
tav meeskond, kellega koos 
seda kõike teha.

NB! Muru Linda kass ei ole 
ula peal, vaid Malve otsis talle 
uue kodu mandril.

Sotsiaalametnik

Aive
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S
ügaval nõuka ajal 
Kihnu saarele jõud-
nud mootorrattast sai 
esmalt meeste jaoks 

oluline töövahend, seejärel 
igapäevane osa kultuurist, ent 
tänapäeval on saanud maail-
makuulsaks fotod mootorrat-
tal kihutavast Kihnu naisest. 
Kuis nii? Sellest Uue-Matu 
Mare raamat „Kihnu mootor-
ratta lugu“ kõnelebki.

Sõnapaar Kihnu ja mootor-
ratas ei pane vast kedagi kul-
mu kergitama – need nagu 
kuuluksidki kokku. Aga küsi-
mused miks?, millal?, kuidas 
täpsemalt?, paneksid päris 
kindlasti nii mõnegi kukalt 
kratsima.

Uue-Matu Mare võttis teema 
põhjalikult uurida: käis Kihnus 
perest peresse, tegi intervjuu-
sid, uuris kirjandust, tuhnis 
arhiivides ja fotoalbumites, 
luges vanu ajaleheartikleid. 
Kogutud materjali sai palju, 
see pidi vahepeal settima, aga 
kolme aastaga sai põhjalikust 
uurimistööst  raamat „Kihnu 
mootorratta lugu“.

„Tahtsin selgitada, miks 
muutus üks ese nii oluliseks 
kihnu kultuuris ja hakkasin 
uurima, kuidas see areng on 
ajalooliselt toimunud algus-
aastatest tänapäevani,“ põhjen-
das Mare, miks ta nii suure töö 
ette võttis. Eks õli valasid tul-
le välisajakirjanikud ja -mee-

diaväljanded, kellega Mare 
palju suhtleb ja kellele pidi ta 
lisaks körditriipude ja laulu-
de-tantsude juttudele rääki-
ma ikka ja alati ka mootor-
ratastest. „Seetõttu on Kihnu 
mootorrattad maailmas suu-
relt pildil ja tahtsin selgitada, 
kust see kuvand on tulnud,“ 
ütles Mare.

Kuigi paljud välismeedias 
avaldatud fotod on lavastatud 
ning naerusuised Kihnu nai-
sed poseerivad mootorratas-
tel, kördid tuules lehvimas, sel-
line näitemäng Marele süda-
melähedane ei ole. („Jah, seda 
tehakse, ja seda peab kuvan-
di loomiseks tegema,“ ütleb ta 
ise.) Mare peab hoopis oluli-
semaks argikultuuri. „ Mina 
armastan pärisasja: autent-
sust, ehedust – mootorratas 
on ehedal kujul rituaalne sõi-
duk pulmas ja päriselt kihnlas-
te kultuuri osa.“

Teine oluline roll, mis algselt 
oli muidugi esimene ja täht-
saim, on mootorratta täht-
sus elatusallikana – kui rattad 
50ndate alguses Kihnu jõud-
sid, hõlbustasid need oluliselt 
meeste tööd kalapüügil. Need 
olid väga praktilised tööriistad, 
kui oli vaja minna näiteks Sor-
gu alla muttide juurde. „Vanad 
mehed kirjeldavad, kuidas nad 
läksid jala kõrkjate vahel 12-15 
kilomeetrit koos kalapüügi-
riistadega ja see, kui sai minna 
mootorrattaga, oli suur muu-

tus,“ kirjeldas Mare põhjust, 
miks mootorrattad Kihnus nii 
kuulsaks said. Ära jäid pikad 
matkad merejääl, aga eks sõi-
duk tegi muidki igapäevatöid 
lihtsamaks.

Pulmasõidukiks sai mootor-
ratas hiljem, 50ndate lõpus, 
kui majanduslik jõukus kasvas 
ja kihnlased said endale roh-
kem mootorrattaid lubada.

Tänapäeval on mõlemad rol-
lid säilinud: pulmarongkäigus 
peab mootorratas kindlasti 
olema ning kuvand mootor-

rattaga sõitvast naisest toetab 
turismi kui elatusallikat.

Kuigi Mare on olnud igapäe-
vaselt nn mootorrattakultuuri 
sees ja justkui valdaks teemat, 
ilmnes intervjuude tegemi-
sel palju uut, millest ta varem 
polnud kuulnud. Ta ei tead-
nud näiteks, et 60ndatel aas-
tatel käidi mootorrattaga üle-
mere reisil või linnas sugulas-
tel külas.

Mare kuulas üllatusega lugu-
sid, kuidas paaki valati lisaks 
bensiinile hülgerasva ja sel 
moel tangitud sõidukid levi-
tasid Kihnu peal praelõh-
na. Tänapäeva kontekstis on 
kummaline seegi, et Kihnu 
lennuväljal lasti lennukikütust 
täis kõigi paagid, kes juhtusid 
oma ratastega platsis olema.

Autori meelest on toredad 
taaskasutuse lood, näitkes 
tehti sõidukõlbmatust rattast 
pesumasin. „Need on sellised 
huvitavad, tolle aja ühiskon-
nale omased lood ja eks see 
raamat püüab ka nõukogude 
konteksti avada,“ rääkis Mare.

Mare jutustab, et eetilistel 
põhjustel kõike räägitut raa-
matusse panna ei saanud ja 

Mare raius Kihnu mootorratta loo raamat

Fotod: Silvia Soide
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osad lood jäävadki suulise 
folkloorina kitsamasse ringi. 
Kõik kogutud materjal mõis-
tagi ära ei mahtunud ja need 
jäävad Kihnu muuseumi arhii-
vi. „See raamat on ainult sisse-
juhatus, tegelikult saaks moo-
torrattast kirjutada mono-
graafia,“ leiab autor.

Naljakaid ja õnnelikke õnne-
tusi juhtus ka – tore lugu on, 
kuidas Kaja Jaan, Lääne Juku 
ja Plots (Mäe Endel) otsutasid 
mootorrattaga latsi minna ja 
Plots Kihnu suure viiuldaja-
na hõiskas, et Paganini läheb 
kontserttuurile. Kui siis sõi-
duk kummuli käis ja esialgne 
ehmatus möödas, tõusis Plats, 
kolm viiulikeelt püsti peos, ja 
ütles: „Tundub, et kontsertreis 
jääb pooleli.“

Tolle aja konteksti seletab 
lahti, kuidas moottorrattaid 

üldse saadi, sest rahast üksi 
ei piisanud. Ametnike mää-
rimiseks sobis hästi kihnlas-
te kalasaak: eriti hinnas olid 
suitsuangerjad, aga sobisid 
ka muud kalad. „Kaheksa või 
kümme kilo angerjaid või koti-
täis kohasid Tallinna maantee 
poodi või miilitsaülemale, siis 
oli makstud – teisiti polnud 
võimalik,“ rääkis Mare.

Mis puhul Mare ise mootor-
ratta selga istub? Neid põhjusi 
on laias laastus kaks: lõbusõi-
duks kuumal suvel, mil on nii 
palav, et autosse ei taha istuda 
ja turistidele mootorrattakul-
tuuri tutvustamisel.

Raamatu kaasautoriks on 
Viljandi Kultuuriakadee-
mia õppejõud Madis Rennu, 
kes kirjutas tehnikateemali-
se peatüki, kust mootorrat-
tad pärit on ja kus neid toode-

ti. „Kui minu jaoks jagunevad 
nad lihtsustatult emmideks ja 
izzideks, siis sealt saab mar-
kidest täpsema ülevaate,“ sel-
gitab Mare. Lisaks arvukatele 
fotodele perealbumitest, pil-
te sai Mare 38 Kihnu perest ja 
mitmetest arhiividest, ehivad 
raamatut Birgit Püve fotod ja 
raamatu on kujundanud Pille 
Paalam.

Raamatut "Kihnu mootor-
ratta lugu" esitleti 15. veebrua-
ril Pärnu Uue Kunsti Muuseu-
mis ja küünlapäeval, 2. veeb-
ruaril Kihnu Muuseumis, kus 
oli väga meeleolukas kokku-
saamine, kus küünlapuna ja 
kõikide teiste asjaolude kok-
kusattumisel läks ka tantsuks.

Anu Saare

tusse

P
resident Alar Karis saa-
tis tänavu aasta täht-
samaile peole kutseid 

varasemast vähem, aga Uue-
Kuraga Mari oli kutsutute 
hulgas. 

Millise emotsiooniga Sa 
presidendi vastuvõtu kutse 
vastu võtsid ja kuidas seal 
ennast tundsid?

Alati on tore, kui kutsutak-
se pidule! Muidugi olin kohe 
nõus minema ja ka väga rõõ-
mus, et Kristjan oli valmis mu 
kaaslaseks tulema. 

Kui olime läbi vihmasaju ja 
turvakontrolli lõpuks Esto-
niasse saabunud, jõudis alles 
kohale, et oleme tõepoolest 
koos vennaga “pingviinide 
paraadil”. 

Seekord olid meil kohad saa-
lis ja nägime kogu program-
mi üsna ligidalt. Kui kontsert 
oli parasjagu mõtlik ja tõsine, 
siis Ivan Orava sketšid naeru-
tasid  publikut vastukaaluks 
pisarateni. 

Kõnest jäi kõrva see, et võik-

sime julgelt AI-l sarvist haara-
ta ja panna ta enda heaks töö-
le - näiteks luues kihnukeelset 
ja -meelset sisu, et ka tehisa-
rul oleks võimekust tõlgenda-
da meie kohalikku kultuuri ja 
keelt. Samuti sai kõne valguses 
olla tänulik Kihnu kooli tase-
me üle, kus on olemas koha-
likud aineõpetajad ja tagatud 
heal tasemel haridus meie las-
tele.

Kätlesime presidenti ja esi-
leedit ning suundusime saa-

li, kus ootasid suupisted, vein 
ja tantsumuusika. Tegime 
mõned hoogsamad tantsud ja 
ajasime toredate kultuuritege-
lastega juttu. Kogu õhtu jättis 
hea ja väljapeetud mulje ja ole-
me tänulikud, et saime sellest 
ilusast peost osa.

Miks olid vastuvõtul pool-
punaste riietega?

Olles juba kõige paremad 
piduriided vastuvõtuks välja 
otsinud, saabus leinaaeg. 

Nimelt linnas elanud vana-
ema Helle Michelson suri. Oli-
me lähedased ja ühtäkki tun-
dus, et punaste riiete kand-
mine ärasaatmise nädalal on 
välistatud. 

Õnneks on aga Kihnu rõi-
vakultuur niivõrd mitmekesi-
ne, et valikus pole vaid puna-
ne või sinine. Valisin poolpu-
nase kördi, tavapärasest sini-
sema sitsijaki ja sinise põhja-
ga rätiku, mille vahetasin bal-
li ajaks punasepõhjalise vastu. 
See riietus lubas tantsida ja 
tähtsast peost siiski väärilisest 

osa võtta ning koos teiste küla-
listega rõõmustada, kuid aus-
tas ka minu isiklikke tundeid 
vanaema vastu.

Ringvaates võis näha, kui-
das Sa suupistevaagnat 
imetled. Kas  olid Eestimaa 
maitsed?

Õhtu jooksul saime proovi-
da kümneid erinevaid põne-
vaid maitseid - alates koha-
tarrendist, vegan-kaalika-
ampsudest, rebitud sealihaga 
minikorvikestest kuni sellis-
te šedöövriteni, mida keel ei 
paindu ütlemagi! 

Kõik suupisted olid erilised 
ja maitsvad, kelnerid rõhu-
tasid mitmel korral kohaliku 
talutooraine kasutamist ning 
meelde jäi suur kala-ampsude 
valik. Ka magusad korvikesed, 
suhkruvati-tutiga kaunistatud 
kuubikukesed ja mini-puupa-
kukesed avaldasid muljet.

Olen väga tänulik, et sain 
esindada kihnlasi sellel suure-
joonelisel vastuvõtul.

Kuraga Mari presidendi vastuvõtul
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Kihnus lehvisid 30. jaanuaril lipud nii 
eesti kirjanduse päeva puhul kui ka 

Virve mälestuseks. Virve oleks tänavu 
saanud 96-aastaseks. Valged lained jõua-
vad endiselt Kihnu randa ja sellel talvel 
peab meri eriti tihti pidu.

28. jaanuaril meenutati Kihnu muuseu-
mis päikselist Virvet tema 96. sünniaas-
tapäeval. 

Pildinäituse ja filmivaatamise kõrval 
lauldi tema laule ja kohalolijatel tekkis 
kustumatu tunne, et Virve on, Virve jääb, 

Virve olema peab...
Virvet meenutades tõdesime taas, et 

kes Virvet isiklikult tundis, ei unusta teda 
kunagi. Oli väga siiras ja helge üritus.

Fotod Maie Aav ja Eve Tapp

L
äheneb arvult kaheküm-
nes Saarõ Päe. Kihnlas-
tele on tuttavaks saanud 

see päe maarjakuus, mil pea-
me meeles neid, kes on oma 
elutöö pühendanud kodu-
saarele ning kellest mälestus 
kipub kustuma. 

Esimesel Saare Pääväl 2005. 
aastal meenutasime 99 aastat 
tagasi sündinud Teodor Saart 
ning valmistusime järgmi-
sel aastal tema 100. sünniaas-
tapäeva tähistama. Hoolima-
ta meeletust tuisust mereteel 
tuli 28 autotäit Kihnu kultuuri 
sõpru saarele ning Saare Päävä 
fookusesse tõusis Kaeramet-
sä Veeda kõrvale Jaan Umb 
ning värskelt ilmunud raamat 
„Veretöö Läänemerel“. 

Sel kevadel on Kihnu Kul-
tuuri Instituudil kavas elustada 
mälestused Kihnu ajaloo esi-
mesest ja siiani ainsast nii ema- 
kui isa poolt kihnlasest preest-
rist Tällemäe Mihklist (Mih-
hail Tapp 1904 – 1990). Sün-
dis Mihkel maarjapäeval, 25. 
märstil 1904 kapten Jaan Tap-
pi pojana ning käesoleval aas-
tal möödub 120 aastat sellest 

Kihnu ajaloos olulisest päe-
vast! Ei osanud siis poisikese 
isa Jaan ega ema Maria arva-
ta, et Mihkli esimeseks töö-
kohaks saab usuõpetaja amet 
Kihnu kihelkonnakoolis 1921 
– 1925 ning Kihnu Püha Niko-
lai kiriku preestriks tõuseb ta 

aastaks 1938. Need olid Tälle-
mäe Mihkli elu ilusaimad aas-
tad. Vahepealsel ajal jagas ta 
usuõpetust mandri koolides 
ning preestriks pühitseti Mih-
kel 1933. aastal. 

Tööd hingekarjasena alustas 
ta Pootsi Kõpu kirikus. Kuna 
aga õigeusu vaimulik ei saa olla 
poissmees, siis tuli leida endale 
küljeluu. Pärast pikka otsimist 
leidis ta Kihnust Aasa Olga, 
kes oli nõus tulevase preestri-
ga ühte heitma üksnes „paprõ 
piäl“. Ega noorpaar vist isegi 
aimanud, et see „papõr“ osu-
tub nii vägevaks, et peagi sün-
nib poeg Viktor ning kolme-
kesi kokku jäädakse kuni elu 
lõpuni. Ometi ei ennustanud 
„papõr“, et olles kolinud 1943. 
aastal preestriametisse Paad-
remaa kirikus, lööb välk Mihk-
li perre sisse erilise julmusega. 

1948. aasta jõulude eel arre-
teerib NKVD Mihkel Tappi 
ning ta mõistetakse 10 aastaks 
sunnitööle Arhangelski oblas-
tisse. Kes usub tänapäeval, et 
preester Tapp oli kutsunud 
üles oma koguduse liikmeid 
hakkama venelasi tapma? Aga 

just selline kaebus olevat saa-
detud Kihnust NKVD „troika-
le“. Nii kutsuti välikohust, kel-
le ees Mihkel seisis. Pärast Sta-
lini surma tuli amnestia ning 
Mihkel pääses Eestisse taga-
si. Kihnu tagasi tulla ei luba-
tud, nii jäid nad koos Olga ning 
Viktoriga elama Vatlasse, kust 
polnud liiga kaugel käia teeni-
mas Paadrema, Seliste ja Poot-
si Kõpu kogudusi. 

Kuigi pärast teist ilmasõda 
Nõukogude Liidus enam mas-
siliselt kirikuid ei lõhutud, püü-
ti igal sammul kirikuelu välja 
suretada. Kirikutele müüdud 
kütus oli kümme korda kallim 
üleriigilisest hinnast, kirikuid 
koormati maksudega ning kiri-
kurööv polnud kuigi suur kuri-
tegu. Nii tuligi Tällemäe Mihk-
lil Jumalat teenida jääkülmades 
ning tühjaks varastatud püha-
kodades, pinkidel üha hõre-
damaks jäävad eakate inimes-
te read.

Nüüd puhkavad kihnlased 
Mihkel, Olga ning Viktor Tapp 
igavest und Paadrema kalmu-
aias ega näe, kuidas kirikuelu 
on varjusurmast üles ärganud. 

Äratame varjusurmast väärika kihnlase m
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Meie kohus on väärika jumala-
sulase au ja elutöö taastada 
ning tema nimi suurte kihn-
laste ritta seada. Kas tema ongi 
äkki Kihnu Jõnnu ning Kihnu 
Virve kõrval Kihnu Mihkel?

Kihnu Kultuuri Instituudi 
juhina ma kutsun üles mitte 
ruttama Tällemäe Mihkli traa-
gilise elu süüdlasi otsima, vaid 
hoopis 120. aastat tagasi sün-
dinud Kihnu suurmehele esial-
gu mõttelist ja seejärel ka eht-
sat mälestusmärki rajama.

Sel aastal langeb maarjapäev 
esmaspäevale. Kihnus on tasa-
pisi kombeks kujunenud täht-
päevade pidamist alustada 
juba „pidupäävä laupa“. Min-
gem siis kirikusse pühapäeva, 
24. märtsi hommikul kell 10, 
kus preester Ardalion pühen-
dab teenistuse Mihkel Tappi 
mälestuseks ning seejärel tul-
gem kell 12 Kihnu Rahvamaj-
ja, kus kuulame eakate kihn-

laste mälestusi paljukannata-
nud kirikhärrast ning naudi-
me kontserti Ave Mariadest. 
Ülistuslaule Neitsi Maarjale on 
loonud paljud heliloojad ala-
tes Bachist ja Schubertist kuni 
Kuldar Singi ja Liisi Koikso-
nini. AVE MARIA kontserdil 
laulavad Aita, Camilla ja Caro-
la Kaaver, pillidest kõlavad 
viiul, tšello, flööt ja harmoo-
nium.

Kasõ Mark
SA Kihnu Kultuuri Instituut nõukogu 

esimees

KIHNU VALLAVALITSUSES

 Eraldati eluruum tervisekeskuses ja määrati tasu;
 Enefit OÜ taotluse alusel korrigeeriti vallavalitsuse 12. 
detsembri 2023 korraldust nr 172 “Sundvalduse seadmine” 
Vana-Lossi katasriüksuse koormatava ala asendiplaani osas;
 Anti ehitusluba Rebasele (Linaküla) garaazi ehitamiseks;
 Kinnitati lõpparuanne;
 Egert Pulli projekti “Puurkaevu ja veetrassi rajamine” toe-
tuslepingu sõlmimise tähtaega pikendati kaks kuud;
 Kiideti heaks Laivi Voldi poolt esitatud hajaasustuse 
programmi 2023. taotlusvooru aruanne projektile “Kanali-
satsioonisüsteemi rajamine”
 Kiideti heaks August Laose poolt esitatud hajaasustuse 
programmi 2022. taotlusvooru aruanne projektile “Veesüs-
teemi rajamine”;
 Seati isiklikud kasutusõigused Kihnu vallale kuuluvale 
kinnisasjale Tumadu tee:
 Elektrilevi OÜ kasuks 0,4 kV elektri maakaabelliini ehita-
miseks ja talumiseks,
 Enefit AS kasuks side maakaabelliini ehitamiseks ja talu-
miseks. 
 Väljastati projekteerimise tingimused üksikelamu projek-
teerimiseks Jaagulaanele (Linaküla); 
 Muudeti inventuurikomisjoni koosseisu- välja arva-
ti Maarja Karjam ja tema asemel asub komisjoni juhtima 
Marilin Nergi.
 Otsustati väljaspool kodu üldhooldusteenusel viibiva isi-
ku hoolduskulu kuus.
 Otsustati Ruhvi (Lemsi küla) projekteerimistingimuste 
andmine korraldada avatud menetlusena ja selle läbiviimi-
seks esitada taotlejal kinnistu ja hoonete eskiisid, võimalda-
maks hinnata hoonete kõrguseid, ehitusalust pinda, hoonete 
mahuarvutust, planeeritud veetrassi, parklat ja rekonstruee-
ritava kanalisatsioonisüsteemi asukohta;
 Anti välja tänukirjad (Vt lk 1)

KIH NU VAL LA VO LI KO GUS

 Võeti vastu Kihnu valla 2024. aasta eelarve (võimalik tut-
vuda Riigi Teataja või Kihnu valla veebilehel).
 Võeti vastu Kihnu vallavalitsuse struktuuri ja teenistus-
kohtade koosseisu uus redaktsioon.
 Võeti vastu Rock-City katastriüksuse detailplaneering ja 
suunati see avalikule väljapanekule.
 Volitati vallavalitsust läbi rääkima kinnisasjadele servituu-
tide seadmise osas (Saue tee Sääre- ja Linakülas pikkusega ca 
440 m, Kolmnurga-Käbi tee Linakülas pikkusega ca 760 m, 
Miku-Lehise  tee Linakülas pikkusega ca 184 m, Lehtla-Kivi-
ränga tee Linakülas pikkusega ca 456 m, 3030013 Viira-Mõi-
sasüdame tee Linakülas pikkusega ca 137 m, Pärnamäe tee 
Linakülas pikkusega ca 35, Miku-Niine tee Linakülas pikku-
sega ca 250 m ja Oru-Sanga tee Linakülas pikkusega ca 100 
m)
 Jäeti kasutamata Männikäbi (Lemsi küla) ostueesõigus;
 Kihnu valla aukodanikuks nimetati kopsu- ja unearst 
Erve Sõõru;
 Aasta tegu 2023 omistati Aive Sepa eestvedamisel ja ter-
visekeskuse tiimi kaasabil tehtud teole- ööpäevaringne sot-
siaalteenuste pakkumise käivitamine suure hooldusvajadu-
sega klientidele.

mälestuse Kontserdipiletid maksavad 
kuni 17. märtsini 5 eurot, 
hilinejatel tuleb arvestada, et 
alates 18. märtsist maksab 
pilet 10 eurot.
Soodustus eakatele (65+) on 
vastavalt 4 ja 8 (hilineja) eu-
rot. Mudilastele ja õpilastele 
on kontsert tasuta.

Pileteid saab osta Fientast  
https://fienta.com/et/
lunastuskontsert-ave-maria-
talle-mihkel-120 ning Kihnu 
Poest.

Kihnu Kielekoda ond 
egä aasta muarjakuuss 

proovn Kihnu rahvast panna 
mõtlõma meite oma kalli kih-
nu kiele piäle. Muarjakuus-
sõ jäeb kaks tähtsäd asja: ter-
ve Esti riik tähistäb emäkiele 
päävä ning meie Kihnus olõ-
mõ tähistän Saarõ Päävä Rihe 
Veeda auks.

Selle aasta ond Estis kuulutõt 
Esti kultuuririkkusõ tähistä-
mise aastaks. Integratsiooni 
Sihtasutus, kissi sedä korral-
damist iest vääb, ond kirjutan 
sedasi „märkäme, väärtusta-
mõ ning ojamõ Esti kultuuri 
mjõtmõkesisust, mis luõmõ 
ühiselt kogukondõ ning rah-
vastõga.

Meie olõmõ kua korraldan 
läbi aastatõ egäsugusi erinevä-
si kihnu kielegä seotus võislusi, 
miele ond jäen 2012. aasta kih-
nukielsete juttõ võistlus, mine-
väaastanõ võerkielsete sõnadõ 
asõmõl kihnu oma sõnadõ 

mõtlõmise võistlus.
Selle aasta kuulutamõ vällä 

kihnukielsete saelmõ korja-
mise võistlusõ. Meite arvatõs 
olõks ette vägev, kui suaks kas 
sünnipääväks, pulmõks, lap-
sõ sündümise pääväks, kuõli 
lõpõtamiseks või viel paelud-
õks testeks tähtpäeveks kirjuta 
kuardi taha jõlusas kihnu kie-
les õnnitlusõ.

Nied võevad olla kua vanad 
salmid laolikutõst või salmi-
kutõst.

Salema võib viiä kuni 20. 
muarjakuu pääväni kas Kihnu 
muuseumi või suata aadressil: 
info@kihnuinstituut.ee, oma 
nimi kirjuta kua juurõ.

Salmid pannassõ vällä Kih-
nu Kultuuri Instituudi kodole-
hele ning nendest tieme juttu 
kua Saarõ Pääväl, 24. muarja-
kuu pääväl Kihnu Rahvama-
jas. Paramatõlõ aujõnnad Kih-
nu Kultuuri Instituudilt!

Kihnu Kielekoda

Kihnukielsete saelmõ 
korjamise võistlus!
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Msasja tehä miljonigä?
Msasja tehä kolmõkümne miljoniga? Msasja suab 

kui miljonid põlõ`mtõ?

Esseekonkurssi kokkuvõttev seminar „Mida teha miljoniga?“
2. märtsil 2024 kl 12 Kihnu rahvamajas

Kõik kihnlased on oodatud väljakäidud ideede üle arutlema ja kaasa mõtlema. 
Kohapeal toimub parimate ideede autoritele auhindade väljajagamine.

Uustalu Janete muajõlme kuaert.

Kihnu muusium kutsub
neljäbä, 14.03.2024
päävä kellä 12.00
ÜLÄLJÕSTMA!
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